
 

1 

 

Smlouva o poskytnutí dotace  

Evidenční číslo smlouvy: OŠ/20/20946  

 

Poskytovatel:  Pardubický kraj – Krajský úřad Pardubického kraje 
                           Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  
IČ:                     708 92 822 
DIČ:    CZ70892822 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:   20095-510561/0710 
zastoupený:      Mgr. Martinem Kissem, vedoucím odboru školství 
(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 
 
 
Příjemce:       DELTA – Střední škola informatiky a ekonomie, s.r.o.    
adresa:   Ke Kamenci 151, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice     
IČ:   62 061 178 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu:   101831946/0300  
zastoupený:  Ing. Jiřím Formánkem, ředitelem školy 
(dále jen „příjemce“) na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytnutí dotace  

 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je účelové poskytnutí neinvestiční dotace v rámci Výzvy 
„Excelence středních škol – hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve školním roce 
2018/2019“.  
Účelový znak: 33 038  

 

 
Článek II. 

Výše poskytované dotace 
 

Dotace na realizaci Výzvy specifikované v čl. I. smlouvy se poskytuje ve výši 101 915,- Kč (slovy: 
jednostojedentisícdevětsetpatnáct korun českých), a poskytovatel ji uhradí na účet příjemce do 
20 dnů po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

 
Článek III. 

Účel poskytované dotace 
 
 
Realizací tohoto programu je umožněno právnickým osobám vykonávajícím činnost středních škol 

a zapsaných v Rejstříku škol a školských zařízení získat na základě podané žádosti dotaci ze státního 

rozpočtu podle výsledků, kterých jejich žáci dosáhli v soutěžích vyhlašovaných a spoluvyhlašovaných 

ministerstvem ve školním roce 2018/2019. Dotace je určena na nenárokové složky platů/mezd 



 

2 

 

pedagogických pracovníků škol (vč. zákonných odvodů), kteří se podíleli na vzdělávání talentovaného 

žáka v hodnoceném oboru.   

Účelu dotace musí být dosaženo do 31. 8. 2020. 
 
 
 

Článek IV. 
Povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje: 

a) dodržet účel dotace a další podmínky a povinnosti vyplývající z této smlouvy a související 
s účelem a použitím dotace, 

b) použít dotaci pouze na náklady vzniklé od data vydání Rozhodnutí (tj. 19. 3. 2020), které 
souvisejí s plněním účelu dotace, a budou uhrazeny nejpozději do 31. 8. 2020, 

c) dotaci používat účelně, efektivně a hospodárně,  

d) oznámit poskytovateli (Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru školství) změny všech 
identifikačních údajů uvedených ve smlouvě, a to nejpozději do 7 kalendářních dnů od této 
změny,  

e) před případným zánikem přednostně vypořádat vztahy se státním rozpočtem,  

f) vést účetnictví v souladu s platnými právními předpisy ČR, zejména se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a příjmy a výdaje, resp. výnosy 
a náklady, související s účelem dotace, sledovat v účetnictví odděleně, 

g) zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k účelu dotace splňovaly náležitosti účetního 
dokladu ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1 zákona o účetnictví [s výjimkou písm. f) tohoto 
ustanovení], a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené 
v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost, 

h) účetní záznamy vztahující se k účelu dotace dokládat při následných kontrolách prováděných 
oprávněnými orgány, a tyto doklady uchovávat nejméně po dobu 10 let od roku následujícího 
po roce, v němž došlo k finančnímu vypořádání dotace. 

 
 

Článek V. 
Kontrola  

 

1) Příjemce je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této smlouvy nebo 
platných právních předpisů vytvořit podmínky k provedení kontroly, vztahujících se k poskytnuté 
dotaci, poskytnout veškeré doklady vážící se k poskytnuté dotaci, umožnit průběžné ověřování 
souladu údajů o realizaci se skutečným stavem v místě realizace a poskytnout součinnost všem 
orgánům oprávněným k provádění kontroly. Těmito orgány jsou především poskytovatel dotace, 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstvo financí, orgány finanční správy, Nejvyšší 
kontrolní úřad, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly dle platných právních předpisů ČR 
a EU. 

2) Příjemce je povinen informovat poskytovatele dotace (Krajský úřad Pardubického kraje, odbor 
školství), písemně o všech provedených kontrolách, které souvisejí s poskytnutou dotací, ze strany 
jiných subjektů a to ve lhůtě 15 pracovních dní od ukončení kontroly. 



 

3 

 

3)  Příjemce je povinen na žádost poskytovatele poskytnout veškeré informace o výsledcích kontrol 
včetně kopií protokolů z kontrol, které souvisejí s poskytnutou dotací, dále o všech navrhovaných nebo 
uložených nápravných opatřeních a jejich splnění, a to bez zbytečného odkladu nebo ve lhůtě 
stanovené poskytovatelem. 

Článek VI. 
Vyúčtování a vypořádání dotace 

 

1) Příjemce je povinen provést vyúčtování dotace (příloha č. 1 smlouvy) a zaslat ho do 15. 9. 2020 
prostřednictví datové schránky na Krajský úřad Pardubického kraje, odbor školství.  

2) Příjemce je povinen vrátit nevyčerpané finanční prostředky na účet, ze kterého byly poslány 
v případě, že vrací v průběhu kalendářního roku, ve kterém byla dotace poskytnuta. V případě, že 
bude vracet finanční prostředky v rámci finančního vypořádání, zasílá je na účet, který mu bude 
následně oznámen. 

3) Příjemce je povinen předem vyrozumět Krajský úřad Pardubického kraje o vrácení nevyčerpaných 
finančních prostředků souvisejících s poskytnutou dotací, a to zasláním avíza (příloha č. 2 smlouvy) 
do datové schránky úřadu.    

4) Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu 
s platnými a účinnými právními předpisy ČR a EU po dobu 10 let od roku následujícího po roce, 
v němž došlo k finančnímu vypořádání dotace. 

5) Porušení povinností a podmínek uvedených v této smlouvě představuje dle příslušných právních 
předpisů porušení rozpočtové kázně.   

 

 
Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 
 
 

1) Příjemce prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje, že byl před podpisem této smlouvy řádně 
a podrobně seznámen s podmínkami čerpání finančních prostředků dle této smlouvy, bere na vědomí 
všechny stanovené podmínky, vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný souhlas a zavazuje se k jejich 
plnění, stejně jako k plnění závazků vyplývajících mu z této smlouvy. 

2) Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva 
zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku.   

3) Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě dohody 
obou smluvních stran.  

4) Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění 
smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této 
smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.  

5) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž obě mají platnost originálu a každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6) Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich 
svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy. 



 

4 

 

 

7) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě, budou použity výhradně pro účely plnění této 

smlouvy nebo při plnění zákonem stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně osobních 

údajů jsou dostupné na oficiálních stránkách Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

 

 

V Pardubicích dne 9. 4. 2020       V Pardubicích dne 9. 4. 2020 

 

 

 

 

  
                 Mgr. Martin Kiss                                                                Ing. Jiří Formánek 
            vedoucí odboru školství                              ředitel školy  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

  č. 1 – Formulář pro vyúčtování dotace  
  č. 2 – Avízo o vratce  

http://www.pardubickykraj.cz/gdpr


1 
 

          Příloha č. 1 Vyúčtování 

 

Vyúčtování dotace MŠMT za rok 2020 

Příjemce dotace:   

IČO:   

Název programu: 
Excelence středních škol – hodnocení žáků a škol podle výsledků 

v soutěžích ve školním roce 2018/2019 

Číslo rozhodnutí:  č. 518320 

Závazný ukazatel 

Údaje o dotaci MŠMT v Kč: 

Přidělená 

dotace MŠMT 

Skutečně 

čerpáno 

z dotace MŠMT 

Vratka MŠMT 

DOTACE CELKEM:       

        

Název ukazetele Celkem     

1. Počet podpořených pedagogů       

Zdůvodnění případné vratky (vratku je třeba zdůvodnit ve smyslu Dalších podmínek Povinností příjemce dotace): 

  

 

 

 

Vyúčtování zpracoval/a (jméno, 

příjmení): Telefon: E-mail: Datum a podpis: 

        

Potvrzuji, že veškeré uvedené údaje jsou správné, pravdivé a úplné 

Osoba oprávněná jednat za příjemce (jméno, příjmení, titul): 
Funkce/pracovní 

pozice: 
Datum a podpis: 

      

Závěrečné zhodnocení (přínos poskytnuté dotace): 

 

 

 

 

  

 



  Příloha č. 2 

 

Avízo o vratce  
(formulář pro rozvojové programy) 
 
Připomínka: 

 do 3. 12. 2020 se vratka zasílá na účet  Pk, ze kterého byla dotace odeslána – tj. účet č. 20095-510561/0710 

 vratky v rámci finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem (tj. od 1. 1. následujícího roku) se vrací  
na účet, který Vám bude sdělen v pokynu k finančnímu vypořádání 

 variabilním symbolem vratky bude účelový znak, pod kterým byla dotace poskytnuta, specifickým symbolem bude 
IČO školy. V případě vratky v rámci finančního vypořádání se postupuje dle pokynů k finančnímu vypořádání  
 

 

Název Š/ŠZ:  

IČO: 
 

Název programu  Excelence středních škol – hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve 
školním roce 2018/2019 

Účelový znak 33038 

 
 

   
v Kč 

Poskytnutá dotace celkem:   Vratka celkem:   

z toho: platy/mzdy  z toho: platy/mzdy  

             zákonné odvody                zákonné odvody   

             FKSP                FKSP  

 
 
Finanční prostředky budou odeslány dne:   
 
Zdůvodnění vratky:  
 
 
 
 
 
 
 
 
V       dne        
 

 
 

……………………………………………… 
Osoba oprávněná jednat za příjemce 

(podpis, razítko) 
 

 
 
 
Jméno a kontaktní telefon, e-mail osoby, která formulář zpracovala:  


